L I C I T A C Ö E SI

4
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), segunda-feira, 19 de Setembro de 2022.

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO TP
007/2022

A Prefeitura Municipal de Castelo, torna público
o EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E
HOMOLOGAÇÃO DA TP 007/2022 oriundo do
processo administrativo 05.775/2022.
Objeto: Contratação de empresa especializada na
área de construção civil para execução dos serviços
de Implantação de Quadra de Esportes e Lazer no
Bairro Cava Roxa, do Município de Castelo (ES).
ADJUDICO E HOMOLOGO, com base nos autos
do procedimento licitatório, em consequência fica
convocada a empresa: CONSTRUTORA GREK
EIRELI EPP no valor total de R$ 784.225,90
(setecentos e oitenta e quatro mil duzentos e vinte e
cinco reais e noventa centavos).
Código de Identificação Cidades TCE/ES:
2022.018E0700001.01.0047

Castelo-ES, 16/09/2022
JOÃO PAULO SILVA NALI

Prefeito de Castelo
Protocolo 934455

Fundão

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 7627/2021

O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES, por meio da
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna
público para conhecimento dos interessados que
fará realizar Licitação na modalidade Tomada
de Preços, tipo menor preço, objetivando a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA
E/OU ARQUITETURA ESPECIALIZADA EM
RESTAURO DE PATRIMÔNIO HISTÓRICO PARA
EXECUÇÃO DA OBRA DE RESTAURAÇÃO DA
CASA DE CULTURA “DOUTOR MAURO MATTOS
PEREIRA” - CASA AGOSTINI, LOCALIZADA NA
RODOVIA JOSIL ESPINDULA AGOSTINI, S/Nº,
MUNICÍPIO DE FUNDÃO - ES, NO TREVO DE
CHEGADA À CIDADE PELA RODOVIA BR 101
NORTE, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA,
MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E ENSAIOS EM
LABORATÓRIOS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO
DAS OBRAS E SERVIÇOS, na forma de execução
indireta, sob regime de empreitada por preço unitário,
regido pela Lei nº 8.666/93, Lei Complementar nº
123/06, Lei Municipal nº 1.033/2015, assim como
pelas demais normas pertinentes.
RECEBIMENTO DOS ENVELOPES PROPOSTAS
DE PREÇOS E HABILITAÇÃO: até às 9h00min do
dia 06/10/2022.
ABERTURA DOS ENVELOPES: 9h30min do dia
06/10/2022 nas dependências da CPL, situada à
Rua Stéfano Broseghini - nº. 133 - 1º Pavimento -
Bairro Centro - Fundão - ES.
O edital e seus anexos encontram-se à disposição
para download no site da Prefeitura (www.fundao.
es.gov.br).
Maiores informações através do e-mail licitacao@
fundao.es.gov.br e do tel: (27) 3267-2008.
ID CIDADES: 2022.026E0600002.01.0002

Fundão/ES, 16 de setembro de 2022.
ALINE DE ALMEIDA SILVA PEROVANO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Protocolo 934343

Guaçuí

PREGÃO PRESENCIAL Nº 097/2022

ID CidadES/TCE-ES: 2022.027E0500004.01.0019
O Município de Guaçuí-ES, por meio de seus
Pregoeiros, torna público que realizará, em sua
sede à Praça João Acacinho, 01, Centro, Guaçuí-ES,
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, no
dia 10/10/2022, às 09h, em conformidade com a
Lei 10.520/02 e subsidiariamente a Lei 8.666/93 e
suas alterações posteriores, visando a aquisição de
equipamentos e materiais permanentes (Smart
TV e Pedestal) para o desenvolvimento das
atividades nas escolas da rede Municipal de
Educação de Guaçuí-ES, contendo Item Destinado
a Ampla Concorrência, Item com Reserva de cota de
até 25% para Microempresas, Empresas de Pequeno
Porte, Microempreendedores Individuais e correlatos,
bem como item exclusivo para microempresas,
empresas de pequeno porte, microempreendedores
individuais e correlatos,  conforme as condições e
especificações constantes deste edital e de seus
anexos. O protocolo dos envelopes será até às
08h30min, do dia 10/10/2022; o credenciamento
e a abertura dos envelopes será a partir das 09h,
do dia 10/10/2022. O Edital poderá ser acessado
por meio do site: www.guacui.es.gov.br. Maiores
informações poderão ser obtidas junto à Comissão
Permanente de Licitação, no horário de 08h às 11h
e das 13h às 17h, ou pelo telefone (28) 3553-4938,
de segunda a sexta-feira.

Guaçuí-ES, 16 de setembro de 2022.

Barbara Araújo Gomes Machado
Pregoeira - PMG

Protocolo 933788

Itapemirim

O MUNICIPIO DE ITAPEMIRIM - ES, através
da sua Pregoeira, torna público que fará realizar
licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO
do tipo MENOR PREÇO, em conformidade com as
Leis nºs. 10024/2019, 10.520/02 e 8.666/93 e suas
alterações, conforme abaixo:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 000004/2022 -
REGISTRO DE PREÇOS PRORROGADO
OBJETO: Abertura De Ata De Registro De Preço
Para Aquisição De Gêneros Alimentícios Visando
Complementar A Alimentação Escolar - 2022, Das
Escolas Municipais De Itapemirim.
INÍCIO DE ENTREGA DAS PROPOSTAS: DIA
19/09/2022.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: AS 09h:30min. DO
DIA 29/09/2022.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA: AS 10h:00min. DO
DIA 29/09/2022.
LOCAL: Sala de licitações da CPL, na Prefeitura
Municipal de Itapemirim, à Pç Domingos José Martins,
s/nº, centro, ITAPEMIRIM - ES. Os interessados
poderão obter o edital através do site: www.
itapemirim.es.gov.br . Maiores informações serão
prestadas através de sua Pregoeira, no local, através
do e-mail:
licita_pmi@hotmail.com e dispor de chave de
identificação e senha pessoal (intransferíveis),

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 16 de Setembro de 2022 às 21:09:26 Código de Autenticação: 2c1e8a58